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Landesjugendring
Schleswig-Holstein e. V.

Eine Veranstaltung des Landesjugendrings Schleswig-Holstein und des Offenen Kanals
Schleswig-Holstein mit Unterstiitzung der Medienanstalt Mecklenburg-Vorpommern

Programm vom 19.08.-29.08.2016

Jugendbildungs- und Begegnungsstatte Haus Rothfos in Mozen

Freitag, den 19.

(www.haus-rothfos.de)

August

bis 17.00 Uhr
18.00 Uhr

Anreise
Abendessen,

BegriiRung, Kennenlernen und Vorstellung des Programms

Videobox

Samstag, den 20. August

Ab 08.00 Uhr
09.00 Uhr

12.00 Uhr
13.00 Uhr

18.00 Uhr

Fruhstick in Mozen

Kennenlernen, Einfihrung und Einteilung in die Arbeitsgruppen (AGs)
Video, Audio und Multimedia mit ersten Probearbeiten, Brainstorming

Mittagessen

Kanufahrt auf dem Md&zener See
Kaffee

Fortsetzung der Probearbeiten
Reflexion des Tages

Grillabend

Sonntag, den 21. August

Ab 08.00 Uhr
09.30 Uhr

12.00 Uhr
14.00 Uhr

18.00 Uhr
19.30

Fruhstiick

Aufteilung in Arbeitsgruppen (AGs)
Arbeiten in AGs, Planung der Schritte
Mittagessen

Arbeiten in AGs

Kaffeepause

Arbeiten in AGs

Abendessen

Landerprasentationen der Teilnehmer_innen



Montag, den 22. August — Exkursion Kiel

Ab 08.00 Uhr
09.00 Uhr
10.00 Uhr

12.00 Uhr
14.30 Uhr

17.30 Uhr
18.30 Uhr
20.00 Uhr

Friihstlick

Abfahrt nach Kiel

Informationsbesuch im Funkhaus Wittland (Radio Schleswig-Holstein mit
den Sendern delta-Radio, rsh und Radio Nora)

Gesprach mit Chefkorrespondent Carsten Kock, Interviews

Freizeit in Kiel (Lunchpaket)

Besuch im Offenen Kanal Schleswig-Holstein: Vorstellung des Studios und
der Arbeit des OK Kiel, TN stellen sich im Rahmen einer Live-Sendung vor
Rickfahrt nach Mézen

Abendessen

Spieleabend mit der Wii

Dienstag, den 23. August

08.00 Uhr
10.00 Uhr
12.00 Uhr
14.00 Uhr
15.30 Uhr
18.00 Uhr
19.30 Uhr

Friihstiick

Arbeiten in den AGs

Mittagessen

Arbeiten in den AGs

Kaffeepause

Abendessen

Landerprasentationen der Teilnehmer_innen und Einflihrung in den Besuch
beim NDR

Mittwoch, den 24. August — Exkursion Hamburg

08.00 Uhr
08.30 Uhr
10.00 Uhr

12.30 Uhr
17.00 Uhr
18.30 Uhr

Friihstiick

Abfahrt nach Hamburg,

Besuch bei den NDR-TV-Studios (Hugh-Greene-Weg 1, 22529 Hamburg)
Vortrag und Besichtigung, geplant: Besuch und Gesprach mit Lars Kaufmann
Redaktion ,Die Box”

Freizeit zur Erkundung Hamburgs / Lunchpaket

Rickfahrt nach Moézen

Abendessen in Mozen

Freier Abend

Donnerstag, den 25. August

08.00 Uhr
10.00 Uhr
12.00 Uhr
14.00 Uhr
15.30 Uhr
18.00 Uhr
19.30 Uhr

Friihstick

Arbeiten in den AGs

Mittagessen

Arbeiten in den AGs

Kaffeepause

Abendessen

Landerprasentationen der Teilnehmer_innen

Freitag, den 26. August — Exkursion Rostock

08.00 Uhr
09.00 Uhr
11.00 Uhr

12.30 Uhr
15.00 Uhr

Fruhstiick

Abfahrt nach Rostock

Informationsbesuch beim Rostocker Offenen Kanal (rok-tv, Grubenstr. 47),
Kennenlernen und Arbeiten mit Blue-Screen

Freizeit in Rostock /Lunchpaket

Besuch der Dokumentations- und Gedenkstatte in der ehemaligen



17.00 Uhr
19.00 Uhr

Untersuchungshaftanstalt der Bezirksverwaltung der Stasi in Rostock
(Hermannstr. 34b)

Rickfahrt nach Moézen

Abendessen

Arbeiten in den AGs

Samstag, den 27. August

08.00 Uhr
09.00 Uhr
12.00 Uhr
14.00 Uhr
15.30 Uhr
18.00 Uhr

Frihstiick

Arbeiten in den AGs, Endbearbeitung des Materials
Mittagessen

Arbeiten in den AGs, Planung der Sendung
Kaffeepause

Abendessen

Sonntag, den 28. August

08.00 Uhr
09.00 Uhr
12.00 Uhr
14.00 Uhr
17.00 Uhr
18.30 Uhr
19.30 Uhr

Frihstick

Arbeiten in den AGs, Planung der Sendung

Mittagessen

Abfahrt nach Kiel

Live-Sendung im OK Kiel

Rickfahrt nach Mézen

Grillen / danach Analyse der Live-Sendung / Auswertung des Camps

Montag, den 29. August

08.00

Friihstiick, danach Abreise (gegen 09.30 Uhr)



